SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.007218/2025-29
Interessado(s): PATRICIA DOS SANTOS MOURA, DIVISAO DE POS-GRADUACAO

EDITAL Nº 435/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EDITAL ESPECÍFICO DO CURSO DE DOUTORADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO - 2º

SEMESTRE/2025

O Programa de Pós-Graduação em Educação torna público o Resultado Final da Etapa Eliminatória
Prova Escrita Presencial, conforme o cronograma do Processo Seletivo para Ingresso de Discentes,
Edital 435/2024, Edital Específico para o Curso de Doutorado Profissional em Educação.

Inscrição Nota final

340919 7,10

339853 7,35

340562 9,50

341078 8,50

340381 7,55

341055 6,80

340484 4,40

340994 6,80

341335 5,00

340711 6,20

341077 7,10

340682 3,50

341093 7,40

340634 6,30

341334 7,50

341068 7,30

Despacho Resultado final Prova Escrita Doutorado (1769521)         SEI 23100.007218/2025-29 / pg. 1

341390 4,80

341004 6,80

341021 7,80

340572 8,50

341064 5,70

341095 6,15

341087 9,30

340600 5,65

340429 8,35

341391 6,40

341099 6,10

340454 6,30

340730 6,40

340433 7,80

Comissão de Seleção

Assinado eletronicamente por LISIANE COSTA CLARO, Professor Permanente do Programa
Mestrado Profissional em Educação, em 26/06/2025, às 15:42, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por PATRICIA DOS SANTOS MOURA , Coordenador(a) de Curso, em
26/06/2025, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por JULIANA BRANDAO MACHADO, Professor Permanente do
Programa Mestrado Profissional em Educação, em 26/06/2025, às 16:48, conforme horário oficial de
Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1769521 e o
código CRC 84F4DC19.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.007218/2025-29 SEI nº 1769521

Despacho Resultado final Prova Escrita Doutorado (1769521)         SEI 23100.007218/2025-29 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Resultado final Prova Escrita Doutorado (1769521)